



平成 17 年 12 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 5 月 16 日

（ J A S D A Q ・ コード番号： 2 4 2 7 ）

会社名 株式会社アウトソーシング

（ URL <http://www.outsourcing.co.jp/> ）

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代 表 取 締 役 社 長 土井春彦

責任者役職・氏名 取 締 役 管 理 本 部 長 植松政臣 T E L : (054) 281 4888

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
四半期財務情報における税金費用は、四半期損益計算書の税引前当期純利益に年間予測税率を乗じて計上しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結（新規）1 社 （合併）1 社

平成 17 年 1 月 1 日付にて、連結子会社であった株式会社アクセントを吸収合併しております。

2 . 平成 17 年 12 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 1 月 1 日 ～ 平成 17 年 3 月 31 日）

（ 1 ）経営成績（連結）の進捗状況

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期（当期） 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17 年 12 月期第 1 四半期	4,274 (100.0)	19 (0.5)	21 (0.5)	17 (0.4)
16 年 12 月期第 1 四半期	()	()	()	()
(参考)16 年 12 月期	16,548	604	582	283

	1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
17 年 12 月期第 1 四半期	138 27	137 84
16 年 12 月期第 1 四半期		
(参考)16 年 12 月期	26,472 06	26,176 11

（注）四半期の概況は当第 1 四半期から作成しておりますので、対前年同四半期増減率は記載しておりません。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第 1 四半期におきましては、顧客である大手メーカーが一部の回復途上にある業種を除き概ね良好な業績で推移する中、売上高は堅調に推移しました。また、転籍モデルや日本版 PE0 アウトソーシング等により、タイト感の増す人材確保面を補うばかりでなく、生産現場に習熟した優秀な人材の確保にも努めました。さらに、今期の業績拡大に向けた営業・管理スタッフの強化も行いました。

これらにより、業務請負事業及び人材派遣事業ともに業容を拡大し、売上高は 4,274 百万円、営業利益 19 百万円、経常利益 21 百万円となりました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1 株当たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 12 月期第 1 四半期	3,672	1,826	49.7	14,487 78
16 年 12 月期第 1 四半期				
(参考) 16 年 12 月期	3,687	1,839	49.9	145,915 19

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営 業 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	投 資 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	財 務 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17 年 12 月期第 1 四半期	11	12	32	1,330
16 年 12 月期第 1 四半期				
(参考) 16 年 12 月期	227	65	596	1,364

[財政状態 (連結) の変動状況に関する定性的情報等]

当四半期における現金及び現金同等物(以下「資金」という)の第 1 四半期末残高は 1,330 百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、主な資金増加としては税金等調整前当期純利益 35 百万円と売上増加に伴う仕入債務の増加 (外勤社員給与等の増加) 108 百万円があり、一方、主な使用資金は、未払消費税等の減少 154 百万円と法人税等の支払 163 百万円がありました。

この結果、営業活動全体としては、11 百万円の資金が増加しました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、主な収入として敷金保証金の返還 20 百万円と保険積立金の解約による収入 19 百万円があり、一方、定期預金の預入 36 百万円と無形固定資産の取得による支出 18 百万円がありました。

この結果、投資活動全体としては、12 百万円の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは配当金の支払 30 百万円と長期借入金の返済 2 百万円がありました。

この結果、財務活動全体としては、32 百万円の減少となりました。

[参 考]

平成 17 年 12 月期の連結業績予想 (平成 17 年 1 月 1 日 ~ 平成 17 年 12 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	9,000	130	69
通 期	20,700	730	383

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 3,037 円 27 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期及び通期の連結業績予想につきましては、平成 17 年 2 月 15 日の連結決算短信発表時に公表いたしました業績予想に変更はありません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。従いまして、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

【添付資料】

1 連結貸借対照表

	平成17年12月期第 1 四半期 (平成17年 3 月31日)			(参考) 平成16年12月期 (平成16年12月31日)		
区分	金額(千円)		構成比 (%)	金額(千円)		構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金		1,367,507			1,370,323	
2 受取手形及び売掛金		1,859,611			1,855,560	
3 たな卸資産		7,890			8,498	
4 その他		128,101			116,382	
貸倒引当金		1,303			1,303	
流動資産合計		3,361,807	91.5		3,349,460	90.8
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	34,938			34,938		
減価償却累計額	10,688	24,249		10,000	24,938	
(2) 機械装置及び運搬具	35,053			35,053		
減価償却累計額	21,890	13,163		20,752	14,300	
(3) 工具器具備品	91,135			90,576		
減価償却累計額	58,740	32,395		55,234	35,342	
(4) 土地		150			150	
有形固定資産合計		69,958	1.9		74,731	2.0
2 無形固定資産		58,714	1.6		43,536	1.2
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券		20,125			20,122	
(2) 敷金保証金		135,221			152,478	
(3) その他		26,901			47,665	
貸倒引当金		241			241	
投資その他の資産合計		182,006	5.0		220,024	6.0
固定資産合計		293,546	8.5		338,292	9.2
資産合計		3,672,486	100.0		3,687,753	100.0

	平成17年12月期第1四半期 (平成17年3月31日)		(参考) 平成16年12月期 (平成16年12月31日)	
区分	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
1 1年以内に返済予定の 長期借入金			2,000	
2 未払金	1,255,919		1,146,990	
3 未払費用	207,735		125,936	
4 未払法人税等	19,548		165,400	
5 未払消費税等	131,915		286,012	
6 賞与引当金	31,819			
7 その他	187,714		111,781	
流動負債合計	1,834,653	50.0	1,838,120	49.8
固定負債				
1 退職給付引当金	10,924		9,642	
固定負債合計	10,924	0.3	9,642	0.3
負債合計	1,845,577	50.3	1,847,762	50.1
(資本の部)				
資本金	460,915	12.5	460,915	12.5
資本剰余金	571,715	15.6	571,715	15.5
利益剰余金	794,278	21.6	807,358	21.9
その他有価証券評価差額金	1	0.0	2	0.0
資本合計	1,826,909	49.7	1,839,990	49.9
負債資本合計	3,672,486	100.0	3,687,753	100.0

2 連結損益計算書

	平成17年12月期第 1 四半期 (自 平成17年 1 月 1 日 至 平成17年 3 月31日)			(参考) 平成16年12月期 (自 平成16年 1 月 1 日 至 平成16年12月31日)		
区分	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
売上高		4,274,341	100.0		16,548,447	100.0
売上原価		3,659,350	85.6		13,869,221	83.8
売上総利益		614,990	14.4		2,679,225	16.2
販売費及び一般管理費		595,724	13.9		2,074,520	12.5
営業利益		19,265	0.5		604,705	3.7
営業外収益						
1 受取利息	2,140			51		
2 為替差益				1		
3 補助金収入				240		
4 消費税戻入収入				48		
5 その他	151	2,292	0.0	6	348	0.0
営業外費用						
1 支払利息	17			4,166		
2 新株発行費				18,025		
3 その他	19	37	0.0	127	22,320	0.2
経常利益		21,520	0.5		582,733	3.5
特別利益						
1 賞与引当金等戻入益				7,283		
2 保険解約返戻金	13,917			21		
3 貸倒引当金戻入益				606	7,910	0.1
4 投資有価証券売却益		13,917	0.3			
特別損失						
1 前期損益修正損				3,642		
2 和解金				8,700		
3 賃借契約解約損				7,350	19,692	0.1
税金等調整前第 1 四半期 (当期)純利益		35,438	0.8		570,951	3.5
法人税等		18,001	0.4		287,647	1.8
第 1 四半期(当期)純利益		17,436	0.4		283,304	1.7

3 連結キャッシュ・フロー計算書

	平成17年12月期第1四半期 (自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日)	(参考) 平成16年12月期 (自 平成16年1月1日 至 平成16年12月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	35,438	570,951
減価償却費	8,391	31,344
貸倒引当金の増加(: 減少)額		1,238
賞与引当金の増加(: 減少)額	31,819	14,403
退職給付引当金の増加(: 減少)額	1,282	2,686
受取利息及び受取配当金	2,140	51
支払利息	17	4,166
新株発行費		18,025
為替差損(: 差益)		1
投資有価証券売却益		606
和解金		8,700
賃借契約解約損		7,350
固定資産売却益		
売上債権の減少(: 増加)額	4,051	246,584
たな卸資産の減少(: 増加)額	607	1,573
仕入債務の増加(: 減少)額	108,928	145,560
未払消費税等の増加(: 減少)額	154,096	12,464
その他	147,105	23,550
小計	173,302	535,412
利息及び配当金の受取額	2,140	51
利息の支払額	17	3,936
和解金の支払額		8,700
賃借契約解約に伴う支払額		3,150
法人税等の支払額	163,853	291,959
営業活動によるキャッシュ・フロー	11,571	227,717
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	36,800	224,700
定期預金の払戻による収入	6,000	331,700
有形固定資産の取得による支出	559	29,973
有形固定資産の売却による収入		58
無形固定資産の取得による支出	18,187	12,622
投資有価証券の取得による支出	4	12
投資有価証券の売却による収入		21,006
出資による支出		6,000
敷金保証金の差入による支出	3,561	21,636
敷金保証金の返還による収入	20,818	12,558
保険積立金の積立による支出	297	5,155
保険積立金の解約による収入	19,921	
投資活動によるキャッシュ・フロー	12,670	65,222

	平成17年12月期第1四半期 (自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日)	(参考) 平成16年12月期 (自 平成16年1月1日 至 平成16年12月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増加(: 純減少)額		220,000
長期借入金の返済による支出	2,000	33,600
株式の発行による収入		849,816
配当金の支払額	30,516	
財務活動によるキャッシュ・フロー	32,516	596,216
現金及び現金同等物に係る換算差額		1
現金及び現金同等物の増加(: 減少)額	33,615	889,158
現金及び現金同等物の期首残高	1,364,323	475,164
現金及び現金同等物の期末残高	1,330,707	1,364,323